
Заключение 
о проведенной антикоррупционной экспертизе проекта муниципального 
нормативного правового акта (об отсутствии коррупциогенных факторов) 

г .Сургут 23.03.2011 

I . Вводная часть 

Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной 
антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного 
правового акта - решения Думы города «О внесении изменения в решение 
городской Думы от 26.10.2005 № 510-ШГД «О введении на территории 
города Сургута системы налогообложения в виде единого налога на 
вменённый доход для отдельных видов деятельности» (новая редакция), 
поступившего повторно от департамента по экономической политике 
Администрации города. 

Исполнителем проекта является Гаврикова Дарья Анатольевна -
начальник отдела потребительского рынка и развития предпринимательства 
управления потребительского рынка и развития предпринимательства 
департамента по экономической политике, тел. 522276. 

Экспертиза проведена Лазаревым Андреем Геннадьевичем -
начальником правового управления Администрации города Сургута, телефон 
522081. 

В процессе антикоррупционной экспертизы кроме положений 
Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов», постановления Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов» и постановления Главы города от 02.12.2008 
№ 68 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих 
муниципальных нормативных правовых актов города» использованы: 

1. Налоговый кодекс РФ. 
2. Устав муниципального образования городской округ город Сургут. 
3. Приказ правового управления Администрации города от 03.04.2009 

№ 8 «Об утверждении «Методики определения статуса 
муниципального правового акта как нормативного». 

П. Выводы 
Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя 

необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность 
необоснованного применения исключений из общих правил, а также 
содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные 
требования к гражданам и организациям, в проекте муниципального 



нормативного правового акта - решения Думы города «О внесении 
изменения в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-ШГД «О 
введении на территории города Сургута системы налогообложения в виде 
единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности» 
отсутствуют. 
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начальник правового управления 
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